
Núm. 9984 / 15.11.2024 1 / 5

CVE: DOGV-C-2024-11855 https://dogv.gva.es/

III. ACTOS ADMINISTRATIVOS

 

C) OTROS ASUNTOS

 

Conselleria de Educación, Cultura, Universidades y Empleo

RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2024, de la Dirección General de Innovación e inclusión Educativa, por la cual se

resuelve la convocatoria para las etapas de Educación Primaria, de Educación Secundaria Obligatoria y Formación

Profesional Básica, de centros sostenidos con fondos públicos de la Generalitat Valenciana, durante el curso académico

2024-2025, para participar en el Proyecto de Innovación Guardabosc.

 

Por la Resolución de 7 de octubre de 2024, de la Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, se

convocó a las etapas de Educación Primaria, de Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica, de

centros sostenidos con fondos públicos de la Generalitat Valenciana, a participar en el proyecto de innovación

«Guardabosc» (DOGV 9955, 11.10.2024).

Publicada en fecha 4 de noviembre de 2024 en la página web de la Conselleria de Educación, Cultura,

Universidades y Empleo, la Resolución Provisional del órgano instructor de la convocatoria para las etapas de Educación

Primaria, de Educación Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica, de centros sostenidos con fondos públicos

de la Generalitat Valenciana, durante el curso académico 2024-2025, para participar en el proyecto de innovación

«Guardabosc», y transcurrido el plazo de tres días hábiles para hacer alegaciones, de acuerdo con el apartado resolutivo

décimo de la Resolución de 7 de octubre de 2024.

Comprobada la documentación presentada una vez transcurrido el plazo de alegaciones y desistimientos, y

estudiadas y, si es el caso, atendidas las alegaciones.

En virtud de lo que dispone el apartado resolutivo décimo de la Resolución de 7 de octubre de 2024, de la

Dirección General de Innovación e Inclusión Educativa, se convoca a las etapas de Educación Primaria, de Educación

Secundaria Obligatoria y Formación Profesional Básica, de los centros sostenidos con fondos públicos de la Generalitat

Valenciana, durante el curso académico 2024-2025, para participar en el proyecto «Guardabosc»,

RESUELVO

Primero

Publicar la relación de centros docentes seleccionados para participar en el proyecto «Guardabosc» de acuerdo con

las puntuaciones obtenidas según la baremación y seleccionados por provincia atendiendo al principio de territorialidad

(anexo I).

Segundo

Publicar la relación de centros docentes no seleccionados para participar en el proyecto «Guardabosc» de acuerdo

con las puntuaciones obtenidas según la baremación y seleccionados por provincia atendiendo al principio de territorialidad

(anexo II).

Tercero

Publicar la relación de centros docentes que han presentado desistimiento en la participación del proyecto

«Guardabosc» (anexo III) i, en consecuencia, renuncian a participar.

Cuarto

Informar a los centros seleccionados que serán convocados a la formación en una fecha próxima, a la cual asistirán

las personas coordinadoras y participantes del proyecto de cada uno de los centros seleccionados.

Contra esta resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá interponer un recurso de alzada ante la

Secretaria Autonómica de Educación en el plazo de un mes a contar des del día siguiente de su publicación, de

conformidad con lo que disponen los artículos 112, 114, 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del

procedimiento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 8 de noviembre de 2024

María del Rosario Escrig Llinares

Directora general de Innovación e Inclusión Educativa



Núm. 9984 / 15.11.2024 2 / 5

CVE: DOGV-C-2024-11855 https://dogv.gva.es/

Pàgina 1

03000047 CEIP La Rambla Alacant Agost 19

03000503 Centre Privat Santa Ana Alacant Alcoi 13

03001957 CEIP Santísima Faz Alacant Alacant 11,5

03002573 IES Bellaguarda Alacant Altea 16,5

03002901 CEIP La Purísima Alacant Beniardà 18

03003681 Centre Privat María Asunta Alacant Castalla 14

03003851 CEIP De Confrides Alacant Confrides 12,25

03007157 CEIP Maestro Ismael García Alacant Orihuela-La Murada 14

03007510 CEIP Virgen De Monserrate Alacant Orihuela-Torremendo 17

03008666 CEIP Inmaculada Concepción Alacant Torrevieja 12,75

03008678 CEIP Virgen Del Carmen Alacant Torrevieja 12,75

03008733 CEIP El Puig Alacant La Vall d’Ebo 11

03010405 CEIP Julio M.López Orozco Alacant Elx 12

03010727 IES Andreu Sempere Alacant Alcoi 10,75

03012785 IES Enric Valor Alacant Monòver 16,5

03013315 IES San Pascual Alacant Dolores 13

03014484 IES Paco Ruiz Alacant Bigastro 12,25

03015099 IES Las Norias Alacant Monforte del Cid 16,25

03020964 CEIP Número 2 Alacant Castalla 14,75

12000133 CEIP Francisco Grangel Mascarós Castelló L’Alcora 8

12000959 Centre Privat FP Academia Didáctica Castelló Castelló de la Plana 11

12003328 IES Llombai Castelló Borriana 17,25

12004394 IES Serra D'Irta Castelló Alcalà de Xivert 18,25

12005532 IES El Prat Castelló Torreblanca 18,25

12005660 IES Professor Broch I Llop Castelló Vila-real 15,75

12005741 IES El Torrelló Castelló Onda 11,75

12005775 IES De Vilafranca Castelló Vilafranca 12,25

46000663 CEIP García Lorca València Alzira 16,25

46001850 CEIP Santa Bárbara València Benifaió 19,75

46004115 Centre Privat EscolàpIES Gandia València Gandia 12

46004221 IES María Enríquez València Gandia 16,5

46004784 CEIP Sant Antoni De Pàdua València Xeresa 13

46004966 Centre Privat La Malvesia València Llombai 18,25

46006409 Centre Privat Liceo Hispano València Paterna 13,25

46006495 IES Doctor Peset Aleixandre València Paterna 18,75

46006975 CEIP Vicente Blasco Ibáñez València Rafelguaraf 12,5

46007025 CEIP Sant Pere Apòstol València Real 11,5

46007554 CIPFP La Laboral València Sagunt-El Puerto Sagunt 16,5

46008340 IES Jaume II El Just València Tavernes de la Valldigna 15,75

46008935 CEIP Canónigo Muñoz València Utiel 10,5

46008960 CEIP Enrique Rambal València Utiel 11

46010723 Centre Privat Nuestra Señora Del Carmen-S.Vicente Paúl València València 15,75

46015708 IES Districte Marítim València València 19,5

46015711 IES Campanar València València 17

                                    Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2024-2025

                                       Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2024-2025

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación



Núm. 9984 / 15.11.2024 3 / 5

CVE: DOGV-C-2024-11855 https://dogv.gva.es/

Pàgina 2

                                    Annex I. Relació definitiva de centres educatius seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2024-2025

                                       Anexo I. Relación definitiva de centros educativos seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2024-2025

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación

46016439 Centre Privat Nuestra Señora Del Rosario València Paterna 15,5

46017213 CEIP Vicente Gaos València València 13,75

46021319 IES Vall De La Safor València Vilallonga 13,25

46021411 Centre Privat Escuela Familiar Agraria Torre-Aledua València Llombai 17

46022440 Sección Del IES La Serranía En Alpuente València Alpuente 17,25

46022531 IES Les FoIES València Benigànim 18,5

46022920 IES Veles e Vents València Torrent 19,5

46023250 IES Mestre Ramón Esteve València Catadau 15,25

46025477 Cra Alfauir-Rótova València Ròtova 20,75

46027140 Centre Privat FP Cffolgado València València 15,75

46036517 IES Número 1 València Canet d’En Berenguer 12



Núm. 9984 / 15.11.2024 4 / 5

CVE: DOGV-C-2024-11855 https://dogv.gva.es/

Pàgina 3

03004235 IES Maria Ibars Alacant Dénia 9,5

03014496 IES Rodolfo Llopis Alacant Callosa d’En Sarrià 7

12002051 Centre Privat Colegio Madre María Rosa Molas Castelló Onda 6

12003924 Centro Privado Seminario Menor Diocesano Castelló Segorbe 5,5

12006251 Cra Peña Escabia Castelló Bejís 7

12007206 CEIP José Soriano Ramos Castelló Vila-real 4

46005703 CEIP Evaristo Calatayud València Montserrat 9,5

46006707 CEIP Eugenio Martí Sanchis València Benicull de Xúquer 9,75

46006951 CEIP Ausiàs March València Rafelcofer 8,5

46022257 IES Conselleria València València 9

46022464 Centre Privat Palma València Paterna-La Cañada 10

                                    Annex II. Relació definitiva de centres educatius no seleccionats -
                                 Projecte Guardabosc 2024-2025

                                       Anexo II. Relación definitiva de centros educativos no seleccionados -
                              Projecte Guardabosc 2024-2025

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación



Núm. 9984 / 15.11.2024 5 / 5

CVE: DOGV-C-2024-11855 https://dogv.gva.es/

Pàgina 4

03008605 CEIP De La Torre De Les Maçanes Alacant La Torre de les Maçanes 11

46026287 Cra El Pinar València Alcublas 12

                                    Annex III. Relació definitiva de centres educatius que han presentat desistiment -
                                 Projecte Guardabosc 2024-2025

                                       Anexo III. Relación definitiva de centros educativos que han presentado desistimiento -
                              Projecte Guardabosc 2024-2025

Codi
Código

Centre
Centro

Província
Provincia

Localitat
Localidad

Puntuació
Puntuación


		2024-11-14T13:23:39+0100
	DIARI OFICIAL DE LA GENERALITAT VALENCIANA


	



